
      

Pacientes

Hospitalizados

2.900

(ingresados en

el dia)

60.048 
(acumulados)

Pacientes en        

UCI

489

(ingresados en 

el día) 

5.262

(acumulados)

Atención 

domiciliaria por 

Atención primaria

12.982    
(seguimiento en el 

día)

449.543   
(acumulados)

Altas            

Hospitalarias

376
(en el dia) 

54.884
(acumuladas)

Fallecidos 

Hospitales

45

(en el día)

10.654

(acumulado)

Datos sanidad 

mortuoria.

Fallecidos* 
4.874. Centros 
sociosanitarios

10.803. Hospitales

1.035. Domicilios.  

30. otros lugares

16.742. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

  

 

 

   

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
6/10/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

CASOS POSITIVOS

2645                                                       
(casos nuevos notificados incorporados)

1.220
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

259.322

(acumulados)



    
  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados, asignando a los casos nuevos 

notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de casos que 

se adjunta. 

 

 

 

 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado  

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado  

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado 

25/02/2020 2 2  12/04/2020 398 55919  29/05/2020 424 80309 

26/02/2020 5 7  13/04/2020 1178 57097  30/05/2020 155 80464 

27/02/2020 4 11  14/04/2020 1288 58385  31/05/2020 134 80598 

28/02/2020 11 22  15/04/2020 1077 59462  01/06/2020 322 80920 

29/02/2020 10 32  16/04/2020 998 60460  02/06/2020 417 81337 

01/03/2020 26 58  17/04/2020 999 61459  03/06/2020 475 81812 

02/03/2020 47 105  18/04/2020 575 62034  04/06/2020 369 82181 

03/03/2020 48 153  19/04/2020 246 62280  05/06/2020 413 82594 

04/03/2020 66 219  20/04/2020 815 63095  06/06/2020 190 82784 

05/03/2020 117 336  21/04/2020 826 63921  07/06/2020 64 82848 

06/03/2020 207 543  22/04/2020 901 64822  08/06/2020 255 83103 

07/03/2020 236 779  23/04/2020 638 65460  09/06/2020 306 83409 

08/03/2020 277 1056  24/04/2020 795 66255  10/06/2020 277 83686 

09/03/2020 530 1586  25/04/2020 346 66601  11/06/2020 335 84021 

10/03/2020 735 2321  26/04/2020 172 66773  12/06/2020 373 84394 

11/03/2020 787 3108  27/04/2020 846 67619  13/06/2020 114 84508 

12/03/2020 826 3934  28/04/2020 802 68421  14/06/2020 45 84553 

13/03/2020 999 4933  29/04/2020 713 69134  15/06/2020 310 84863 

14/03/2020 936 5869  30/04/2020 582 69716  16/06/2020 302 85165 

15/03/2020 839 6708  01/05/2020 264 69980  17/06/2020 306 85471 

16/03/2020 1299 8007  02/05/2020 179 70159  18/06/2020 312 85783 

17/03/2020 2003 10010  03/05/2020 177 70336  19/06/2020 377 86160 

18/03/2020 1813 11823  04/05/2020 661 70997  20/06/2020 104 86264 

19/03/2020 2104 13927  05/05/2020 642 71639  21/06/2020 61 86325 

20/03/2020 2406 16333  06/05/2020 581 72220  22/06/2020 153 86478 

21/03/2020 1714 18047  07/05/2020 515 72735  23/06/2020 258 86736 

22/03/2020 1541 19588  08/05/2020 493 73228  24/06/2020 281 87017 

23/03/2020 2791 22379  09/05/2020 155 73383  25/06/2020 273 87290 

24/03/2020 2986 25365  10/05/2020 117 73500  26/06/2020 289 87579 

25/03/2020 3070 28435  11/05/2020 542 74042  27/06/2020 94 87673 

26/03/2020 3490 31925  12/05/2020 506 74548  28/06/2020 47 87720 

27/03/2020 2475 34400  13/05/2020 520 75068  29/06/2020 162 87882 

28/03/2020 1070 35470  14/05/2020 549 75617  30/06/2020 264 88146 

29/03/2020 901 36371   15/05/2020 321 75938  01/07/2020 186 88332 

30/03/2020 2639 39010  16/05/2020 80 76018  02/07/2020 211 88543 

31/03/2020 1915 40925  17/05/2020 86 76104  03/07/2020 271 88814 

01/04/2020 1883 42808  18/05/2020 398 76502  04/07/2020 71 88885 

02/04/2020 1924 44732  19/05/2020 435 76937  05/07/2020 47 88932 

03/04/2020 1855 46587  20/05/2020 459 77396  06/07/2020 147 89079 

04/04/2020 940 47527  21/05/2020 334 77730  07/07/2020 241 89320 

05/04/2020 565 48092  22/05/2020 409 78139  08/07/2020 207 89527 

06/04/2020 1706 49798  23/05/2020 122 78261  09/07/2020 203 89730 

07/04/2020 1537 51335  24/05/2020 70 78331  10/07/2020 319 90049 

08/04/2020 1558 52893  25/05/2020 296 78627  11/07/2020 88 90137 

09/04/2020 1060 53953  26/05/2020 443 79070  12/07/2020 55 90192 

10/04/2020 968 54921  27/05/2020 413 79483  13/07/2020 161 90353 

11/04/2020 600 55521  28/05/2020 402 79885  14/07/2020 334 90687 

   



    
  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19  
La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados, asignando a los casos nuevos 

notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de casos que 

se adjunta. 

 

 

 

 

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado  

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado 

15/07/2020 255 90942  31/08/2020 1362 153243 

16/07/2020 222 91164  01/09/2020 3852 157095 

17/07/2020 366 91530  02/09/2020 3439 160534 

18/07/2020 126 91656  03/09/2020 3365 163899 

19/07/2020 71 91727  04/09/2020 4741 168640 

20/07/2020 233 91960  05/09/2020 1554 170194 

21/07/2020 369 92329  06/09/2020 987 171181 

22/07/2020 347 92676  07/09/2020 1691 172872 

23/07/2020 349 93025  08/09/2020 4554 177426 

24/07/2020 632 93657  09/09/2020 4515 181941 

25/07/2020 219 93876  10/09/2020 4315 186256 

26/07/2020 129 94005  11/09/2020 5746 192002 

27/07/2020 349 94354  12/09/2020 1894 193896 

28/07/2020 705 95059  13/09/2020 1332 195228 

29/07/2020 664 95723  14/09/2020 2161 197389 

30/07/2020 844 96567  15/09/2020 5591 202980 

31/07/2020 1165 97732  16/09/2020 5123 208103 

01/08/2020 333 98065  17/09/2020 4963 213066 

02/08/2020 202 98267  18/09/2020 6696 219762 

03/08/2020 601 98868  19/09/2020 1622 221384 

04/08/2020 1326 100194  20/09/2020 1027 222411 

05/08/2020 1203 101397  21/09/2020 1985 224396 

06/08/2020 1346 102743  22/09/2020 4659 229055 

07/08/2020 1836 104579  23/09/2020 4248 233303 

08/08/2020 587 105166  24/09/2020 3880 237183 

09/08/2020 372 105538  25/09/2020 4572 241755 

10/08/2020 805 106343  26/09/2020 1219 242974 

11/08/2020 2289 108632  27/09/2020 791 243765 

12/08/2020 2030 110662  28/09/2020 1535 245300 

13/08/2020 2293 112955  29/09/2020 3675 248975 

14/08/2020 3099 116054  30/09/2020 3001 251976 

15/08/2020 865 116919  01/10/2020 2333 254309 

16/08/2020 491 117410  02/10/2020 2836 257145 

17/08/2020 1150 118560  03/10/2020 704 257849 

18/08/2020 3269 121829  04/10/2020 253 258102 

19/08/2020 3109 124938  05/10/2020 1220 259322 

20/08/2020 2970 127908     
21/08/2020 4258 132166     
22/08/2020 1170 133336     
23/08/2020 629 133965     
24/08/2020 1290 135255     
25/08/2020 3874 139129     
26/08/2020 3324 142453     
27/08/2020 3187 145640     
28/08/2020 4282 149922     
29/08/2020 1081 151003     
30/08/2020 878 151881     



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2
5

/0
2

/2
0

2
0

2
7

/0
2

/2
0

2
0

2
9

/0
2

/2
0

2
0

0
2

/0
3

/2
0

2
0

0
4

/0
3

/2
0

2
0

0
6

/0
3

/2
0

2
0

0
8

/0
3

/2
0

2
0

1
0

/0
3

/2
0

2
0

1
2

/0
3

/2
0

2
0

1
4

/0
3

/2
0

2
0

1
6

/0
3

/2
0

2
0

1
8

/0
3

/2
0

2
0

2
0

/0
3

/2
0

2
0

2
2

/0
3

/2
0

2
0

2
4

/0
3

/2
0

2
0

2
6

/0
3

/2
0

2
0

2
8

/0
3

/2
0

2
0

3
0

/0
3

/2
0

2
0

0
1

/0
4

/2
0

2
0

0
3

/0
4

/2
0

2
0

0
5

/0
4

/2
0

2
0

0
7

/0
4

/2
0

2
0

0
9

/0
4

/2
0

2
0

1
1

/0
4

/2
0

2
0

1
3

/0
4

/2
0

2
0

1
5

/0
4

/2
0

2
0

1
7

/0
4

/2
0

2
0

1
9

/0
4

/2
0

2
0

2
1

/0
4

/2
0

2
0

2
3

/0
4

/2
0

2
0

2
5

/0
4

/2
0

2
0

2
7

/0
4

/2
0

2
0

2
9

/0
4

/2
0

2
0

0
1

/0
5

/2
0

2
0

0
3

/0
5

/2
0

2
0

0
5

/0
5

/2
0

2
0

0
7

/0
5

/2
0

2
0

0
9

/0
5

/2
0

2
0

1
1

/0
5

/2
0

2
0

1
3

/0
5

/2
0

2
0

1
5

/0
5

/2
0

2
0

1
7

/0
5

/2
0

2
0

1
9

/0
5

/2
0

2
0

2
1

/0
5

/2
0

2
0

2
3

/0
5

/2
0

2
0

2
5

/0
5

/2
0

2
0

2
7

/0
5

/2
0

2
0

2
9

/0
5

/2
0

2
0

3
1

/0
5

/2
0

2
0

0
2

/0
6

/2
0

2
0

0
4

/0
6

/2
0

2
0

0
6

/0
6

/2
0

2
0

0
8

/0
6

/2
0

2
0

1
0

/0
6

/2
0

2
0

1
2

/0
6

/2
0

2
0

1
4

/0
6

/2
0

2
0

1
6

/0
6

/2
0

2
0

1
8

/0
6

/2
0

2
0

2
0

/0
6

/2
0

2
0

2
2

/0
6

/2
0

2
0

2
4

/0
6

/2
0

2
0

2
6

/0
6

/2
0

2
0

2
8

/0
6

/2
0

2
0

3
0

/0
6

/2
0

2
0

0
2

/0
7

/2
0

2
0

0
4

/0
7

/2
0

2
0

0
6

/0
7

/2
0

2
0

0
8

/0
7

/2
0

2
0

1
0

/0
7

/2
0

2
0

1
2

/0
7

/2
0

2
0

1
4

/0
7

/2
0

2
0

1
6

/0
7

/2
0

2
0

1
8

/0
7

/2
0

2
0

2
0

/0
7

/2
0

2
0

2
2

/0
7

/2
0

2
0

2
4

/0
7

/2
0

2
0

2
6

/0
7

/2
0

2
0

2
8

/0
7

/2
0

2
0

3
0

/0
7

/2
0

2
0

0
1

/0
8

/2
0

2
0

0
3

/0
8

/2
0

2
0

0
5

/0
8

/2
0

2
0

0
7

/0
8

/2
0

2
0

0
9

/0
8

/2
0

2
0

1
1

/0
8

/2
0

2
0

1
3

/0
8

/2
0

2
0

1
5

/0
8

/2
0

2
0

1
7

/0
8

/2
0

2
0

1
9

/0
8

/2
0

2
0

2
1

/0
8

/2
0

2
0

2
3

/0
8

/2
0

2
0

2
5

/0
8

/2
0

2
0

2
7

/0
8

/2
0

2
0

2
9

/0
8

/2
0

2
0

3
1

/0
8

/2
0

2
0

0
2

/0
9

/2
0

2
0

0
4

/0
9

/2
0

2
0

0
6

/0
9

/2
0

2
0

0
8

/0
9

/2
0

2
0

1
0

/0
9

/2
0

2
0

1
2

/0
9

/2
0

2
0

1
4

/0
9

/2
0

2
0

1
6

/0
9

/2
0

2
0

1
8

/0
9

/2
0

2
0

2
0

/0
9

/2
0

2
0

2
2

/0
9

/2
0

2
0

2
4

/0
9

/2
0

2
0

2
6

/0
9

/2
0

2
0

2
8

/0
9

/2
0

2
0

3
0

/0
9

/2
0

2
0

0
2

/1
0

/2
0

2
0

0
4

/1
0

/2
0

2
0

1220

Evolución casos positivos de Covid-19  
 



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus
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Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 10.803 

Domicilios 1.035 

Centros sociosanitarios 4.874 

Otros lugares 30 

Total  16.742 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción.  



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 7 8 

10-19 2 1 3 

20-29 5 6 11 

30-39 18 17 35 

40-49 45 90 135 

50-59 147 337 484 

60-69 351 858 1.209 

70-79 1.027 2.045 3.072 

80-89 3.045 3.467 6.512 

90> 3.180 1.807 4.987 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.955 8.787 16.742 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


